**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ  
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,  
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa  
Canonica Deductus**

**Leuren, Peter**

**Coloniae Agrippinae, 1708**

586. An possit esse Delegatus Papæ sicut Vicarius Episcopi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Fund spectantium privativè ad Episcopum , ne quidem de mandato speciali Capituli cognoscere potest ejus Vicarius. Harum enim cognoscentiarum potestatem Capitulum non haber juxta dicta à nobis supra : quorum autem exercendorum Capitulum sede vacante potestem non habet , ea Vicario suo committere non potest. Pith. ad tit. de off. Vicar. num. 78. Causas tamen feudorum spectantium ad Episcopum , & simul ad Capitulum cognoscere potest ; has enim Capitulum sede vacante cognoscendi potestem habet juxta dicta à nobis supra. Item feudorum spectantium privativè ad Capitulum cognoscere potest , sed non nisi de speciali ejusdem Capituli commissione & mandato.

*Quæstio 585. Quid possit Vicarius Capitularis circa cognoscendas causas criminales , & in specie heresis?*

1. R Esp. ad primum. Quemadmodum de Vicario Episcopi , quod causas criminales cognoscere nequeat , docent Sbrozii lib. 2. quest. 143. num. 1. pro quo citat præter alios quamplurimos Pavinum de potestate Capit. sede vacante. part. 2. quest. 10. num. 33. Rebuffum in pr. benef. tit. form. Vicar. Archid. num. 173. Lancellot. in fin. Juri. Canon. 6. 1. de off. Vicar. Clatum in pract. crimin. §. fin. quest. 40. in fine , juxta cap. licet. de off. Vicar. in 6. Per quem textum correttum ait Extravag. dudum. de appellat. quæ est Alexandri IV. & disponit , officiales Episcoporum ordinariæ causas criminales cognoscere posse. Ita quoque idem tenet Sbrozii loc. cit. de Vicario Capituli sede vacante citans Pavinum ubi ante , numer. 3. Quemadmodum vero id ipsum variè limitat de Vicario Episcopi , ita quoque eadem limitationes in Vicario Capituli locum habere , necesse habebit concedere. Limitat autem primò num. 7. quod opus non sit commissione illa speciali , ubi inquirit & cognoscit , non ut puniat , sed ut referat Episcopo. Pro quo Lap. incit. cap. licet. Diaz. in pract. crimin. canon. cap. 4. num. 5. Menoch. de arbitr. lib. 1. quest. 43. num. 27. Foller. in pract. crimin. canon. part. 1. moral. num. 124. & part. 3. tit. vel absolvantur. num. 26. & alios quamplurimos. Limitat secundò , ut ea opus non sit , dum Vicarius vell inquirere , ut delinquentes se corrigan , & emendent. Pro quo citat Franch. in citat. cap. licet. col. 1. in princip. limit. 3. Innocent. & Jo. And. in cap. ad nostram il. 2. de jurejrand. &c. Limitat tertio , ita ut opus sit dicta speciali commissione , ubi Vicarius inquirere vell , & punire penam privationis , vel depositionis ab officio , vel alia majore ; secus , si poenam pecuniariam , vel simili. Quod ipsum paucim prædicti videmus ab ipsis Archidiaconis , eorumque commissariis. Plures ejusmodi limitationes vide apud eundem.

2. Resp. ad secundum : In crimen tamen heresis posse Vicarium Episcopi inquirere absque speciali mandato tener Sbrozii loc. cit. num. 13. citans Fariuac. in cir. cap. licet. limit. 3. Et ibidem Jo. And. Marian Socin. in cap. qualiter. de accusat. num. 173. Vide tamen supra in tract. de Vicar. generali Episc. ubi de professo quæsumus , quid possit ille Vicarius circa crimen heresis cognoscendum , quæ mens fuerit Sbrozii hoc in puncto ,

dum Author hic quandoque videatur contradicere. De ceterò huic sententia favere videtur Carena tract. de S. Officio. part. 1. tit. 6. §. 3. num. 10. apud Dianam resol. 37. quem vide. Et certè si id potest Vicarius Episcopi , à foriore id posse videatur Vicarius Capituli , ob rationem alià datam ; nimis quod Capitulum non ita Vicario suo restringere possit potestatem , quam Episcopus suo. Contrarium nihilominus expressè de Vicario Capitulari tenet Ventril. citato §. 2. n. 27. ubi : prœcedit (nempe Vicarius Capituli) in materia hæresis , prout Episcopus ipse procedere poterat in punitis ac judicandis hæreticis. gloss. in cap. ad abolendam , de hereticis. v. prærogativa. ubi DD. quod intellige , quando habet speciale mandatum à Capitulo. Et tunc solum contra subditos , non autem exemptos procedere potest. Farinac. de heresi. quest. 186. num. 182. Et licet Fariuacius eod. loc. num. 181. dicat Vicarium Capitulare nullam habere jurisdictionem in hæreticos , hoc intelligitur ex generali , secus ex speciali mandato Capituli. Quid etiam hac in parte possit Vicarius Capituli etiam in exemptos , vide apud Dianam part. 8. tract. 4. resol. 37. ex Carena loc. cit. ubi is : in casibus , ubi Episcopus procederet ut delegatus , ut cum in causis hæresis procederet contra exemptos ; nam in hoc casu Episcopum non posse ut ordinarium , sed ut delegatum considerari , secundum communitionem tradit Farinacius , & tunc non posse Vicarium Capituli procedere , magis etiam communem voluerunt , quos citant Farinacius , Castropal. &c. Et hoc quidem de stricto jure procedit ; quoniam in contrarium pro Vicario Capituli sensit Quarant. in summ. Bullar. v. Capit. sed. vacant. num. 1. cujus opinionem video in præxi in nostra Inquisitione Cremona observatam. Ita Carena.

*Quæstio. 586. Num Vicarius Capitularis esse possit delegatus Papæ , quemadmodum esse potest Vicarius Episcopi generalis?*

R Esp. Affirmative Sbrozii lib. 3. quest. 23. num. 3. citans Pavin. part. 2. quest. 10. num. 6. & 8. gloss. in Clement. et si principalis. de rescript. v. Episcopi. & ibi Abb. num. 1. Garc. de benef. part. 6. cap. 2. num. 42. ubi : Vicario seu Officiali Capituli sede vacante possunt de jure dirigunt delegationes & rescripta papæ , non secus ac Officiali Episcopi ; cum sit Vicarius , seu Officialis jurisdictionis Episcopalis , & sic in Hispania solent Nuncii causas delegare Officiali Capituli sede vacante. Militat enim eadem in hoc Vicario ratio , quæ in Vicario Episcopi ; nempe quia non minus quam ille est dignitas. Personis vero in dignitate constitutis committi possunt causa auctoritate literarum Apostolica sedis , vel Legatorum ejusdem cap. statutum. de rescript. in 6.